karena mereka lebih senior dan berpengaruh dari Abu Bakar.10

Umar bin Khattab menjadi khalifah lewat penunjukan khalifah Abu

Bakar dan tokoh-tokoh terkemuka dari kalangan Al-Sahabi, dan kemudian

dibai’at. Umar menjadi sebagai khalifah selama sepuluh tuhun eman bulan,

yaitu dari tahun 23-35 H / 644-656 M.11

Peristiwa pengangkatan Umar sebagai khalifah itu merupakan

fenomena yang baru, tetapi haruslah dicatat bahwa proses peralihan pemimpin

tetap dalam bentuk musyawarah, yaitu berupa usulan atau rekomendasi dari

9 Munawir Sjadzali, Islam Dan Tata Negara, Ajaran, Sejarah Dan Pemikiran, (Jakarta: Universitas